
(44-+J
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

19.02.2026 №
с. Аромашево

О внесении изменений в приказ 
от 29.01.2026 № 13

На основании приказа департамента образования и науки Тюменской 
области от 10.02.2026 № 155/ОД «О проведении областного конкурса 
профессионального мастерства «Педагог года Тюменской области»», 
руководствуясь Положением об управлении,

приказываю:

1. Раздел IV приказа управления образования культуры, спорта и
молодежной политики администрации Аромашевского муниципального округа от 
29.01.2026 № 13 «О проведении муниципального этапа конкурса
профессионального мастерства «Педагог года Аромашевского округа - 2026» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы - 
начальник управления С.Л. Лыткина



Приложение 
к приказу управления ОКСИМПААМО 

от 19.02.2026 №

IV. Участники Конкурса

4.1. В Конкурсе участвуют руководители и педагогические работники 
образовательной организации Аромашевского муниципального округа системы 
дошкольного и общего образования.

4.2. Участниками конкурса могут быть:
- в номинации «Учитель года» - педагоги-предметники МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» и филиалов со стажем педагогической работы не 
менее трех лет;

- в номинации «Воспитатель года» - воспитатели ОДО МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» детский сад «Сказка» и филиалов со стажем 
педагогической работы не менее трех лет;

- в номинации «Педагог-психолог года» - педагоги-психологи МАОУ 
«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого», ОДО МАОУ «Аромашевская СОШ им. 
В.Д. Кармацкого» детский сад «Сказка», имеющие стаж работы по специальности 
не менее двух лет;

- в номинации «Учитель-дефектолог года» - учителя-дефектологи, учителя- 
логопеды, учителя МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» и филиалов, 
работающие в классах с детьми с ОВЗ, имеющие дефектологическое 
образование, имеющие стаж работы по специальности не менее трех лет;

- в номинации «Педагогический дебют (учитель)» - педагоги-предметники 
МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» и филиалов, педагогический 
стаж которых не превышает пяти лет;

- в номинации «Педагогический дебют (воспитатель)» - воспитатели ОДО 
МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» детский сад «Сказка» и 
филиалов, педагогический стаж которых не превышает пяти лет;

- в номинации «Классный руководитель года» - классные руководители 5-11 
классов МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» и филиалов, 
осуществляющих классное руководство не менее трех лет;

- в номинации «Навигатор детства года» - педагоги-организаторы, советник 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» и филиалов, 
без предъявления требования к стажу работы.

4.3. По результатам оценки жюри Конкурса по каждой из номинаций 
составляется рейтинговый список. По итогам заседания оргкомитета Конкурса 
победителями Конкурса будут объявлены участники, занявшие 1-е место в 
рейтинговом списке и набравшие количество баллов, составляющее 80-100% от 
максимального общего балла. Призерами Конкурса будут объявлены участники, 
занявшие 2-е место и 3-е место в рейтинговом списке и набравшие количество 
баллов, составляющее больше 50% от максимального общего балла.

4.4. В Конкурсе на областном уровне принимают участие:
- в номинациях «Учитель года», «Воспитатель года» - победители 

муниципального этапа конкурса (1 место);
- в номинациях «Педагог-психолог года», «Учитель-дефектолог года», 

«Педагогический дебют (учитель)», «Педагогический дебют (воспитатель)» - 
победители муниципального этапа конкурса или выдвинутые управлением 
образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Аромашевского муниципального округа, МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.



Кармацкого» по итогам профессиональных достижений;
- в номинациях «Классный руководитель года», «Навигатор детства года» - 

победители муниципального этапа конкурса или выдвинутые управлением 
образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Аромашевского муниципального округа, МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. 
Кармацкого», в том числе ученическими органами самоуправления и 
родительской общественностью, самовыдвиженцы.

4.5. Согласно общему количеству педагогов в образовательной организации 
Аромашевского муниципального округа устанавливается квота на участие в 
Конкурсе на муниципальном уровне: «Аромашевская СОШ» - не менее 6 
участников, ОДО детский сад «Сказка» - не менее 3 участников, от каждого 
филиала - не менее 1-2 участников.

4.6. По итогам Конкурса определяются победители и призеры:
- в номинациях «Учитель года», «Воспитатель года», «Педагог-психолог 

года», «Учитель-дефектолог года», «Педагогический дебют (учитель)», 
«Педагогический дебют (воспитатель)», «Классный руководитель года», 
«Навигатор детства года» - победитель (1 место) и призеры (2, 3 место).


